INDICAÇÃO Nº
796
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos orçamentários, destinados a obras de reforma e cobertura da quadra de esportes da Escola estadual "Professor Geraldo Zancopé", da UE do município de Marília, situada no Bairro de Palmital.

JUSTIFICATIVA

A E.E.Prof. Geraldo Zancopé, atende crianças na faixa etária de 7 a 11 anos, e durantes as aulas de atividades físicas, se expõem ao sol, que é muito prejudical à saúde, e em tempos de chuva são impedidas de praticarem as  aulas de educação física, pondo em risco o comprometimento da qualidade na educação.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 853432 100309 1446